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ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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opět máme za sebou poměrně 
dramatické zasedání zastupitel-
stva města. Z iniciativy v břez-
nu z rady města odvolaného 
Jana Skalického, který zřejmě 
nepochopil, proč k jeho odvo-
lání muselo dojít, padl návrh 
na odvolání primátora města 
a uvolněné radní, k tomu přidali 
další zastupitelé návrh na odvo-

Vážení spoluobčané, lání všech zbývajících náměstků 
i radních. Hlasovalo se tajně. Od-
voláni z rady města tedy byli Ivana 
Poschová, uvolněná radní pro 
školství a kulturu, Miroslav Šefara, 
Radek Kudrnáč a Jitka Flachsová, 
náměstkyně primátora pro sociální 
problematiku. Odvolat se naproti 
tomu nepodařilo mě z pozice pri-
mátora, Václava Němečka z pozice 
náměstka primátora pro prevenci 
kriminality a sport, ani Jarosla-

va Foldynu z pozice náměstka 
primátora pro legislativu. Svoji 
pozici radního obhájil také Jan 
Palička. Protože však počet radních 
poklesl pod minimální hranici pěti 
osob, nemůže rada města jako 
celek přijímat žádná usnesení. Je 
tedy zřejmé, že započala intenzivní 
vyjednávání o novém, stabilnějším 
složení městské rady, aby město 
bylo opět řízeno radou s nadpolo-
viční důvěrou zastupitelů.

Ještě se zmíním o velice 
emotivně diskutovaném návrhu 
zastupitele Jakuba Houšky na 
posílení rozpočtové kapitoly 
sportovní činnosti. Problém 
podfinancování sportu ve městě 
je dlouhodobý, i když si všichni 
uvědomujeme, že v případě 
sportu se jedná o důležitou sou-
část života ve městě. 

Pokračování na straně 2

Slavnosti startují za pár dní MAD: Některé zastávky 
budou na znamení 
Od 1. července čeká cestující 
městské autobusové dopravy 
v Děčíně poměrně výrazná 
změna. 25 zastávek totiž bude 
takzvaně „na znamení“, což zna-
mená, že pokud na nich nebude 
chtít nikdo nastoupit či vystoupit, 
autobus v nich nebude stavět, 
což mu nyní určuje přepravní řád. 

Cílem této novinky je ušetřit za 
provoz, zvýšit pohodlí cestujících 
a přispět k větší plynulosti dopra-
vy. V těchto zastávkách autobusů 
odpadne brždění a rozjíždění. 

Dopravní podnik města Děčína, 
a.s., již předložil do rady města 
seznam zastávek, které jsou pro 
toto vhodné. Rada jej schválila. Ze 
115 zastávek po městě jich bude na 
znamení 25, mezi nimi například za-
stávka na Jalůvčí (rozcestí) či Křešice 
(loděnice). 

DPMD již na svém webu zveřejnil 
pokyny pro cestující, jak budou tyto 
zastávky na znamení obsluhová-
ny. Pokud bude na zastávce čekat 
cestující, autobus zastaví tak jako 
dosud. Pokud bude chtít někdo na 
této zastávce vystoupit, dá znamení 
řidiči. 

Zastávky na znamení jsou dalším 
krokem k optimalizaci MAD ve 
městě. Rada města navíc schválila 
vypracování studie právě na opti-
malizaci dopravy. Cílem je zefektiv-
nit a zlevnit provoz autobusů.  
       (Luděk Stínil)

Ohňostroj, historický trh, adrenalinové závody či Labefest – nejen to nabídnou městské slavnosti, které 
začínají již za pár dní. Připraven je opravdu bohatý program – jednou z hlavních hvězd Labefestu bude 
letos kapela Mirai (na snímku). Podrobnosti ke slavnostem najdete uvnitř Zpravodaje na straně 3 a 4. 
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5. května 2023 rozhovor/sloupek primátora

Děčín je pro turisty atraktivním městem 
V čele Městského turistického 
centra stojí již několik let  
Markéta Lakomá. Děčín je podle 
ní město, které má turistům co 
nabídnout. 

Vedete Městské turistické 
centrum. Co je obsahem 
Vaší práce?

Městské turistické centrum se 
stará o marketing města ve vztahu 
k turistům. To znamená, že zajiš-
ťujeme propagaci města a okolí. 
Spadají pod nás dvě turistická 
informační centra. V prázdnino-
vých měsících provozujme Bistro 
nad ferratou na Pastýřské stěně. 
Staráme se také o to, abychom 
zatraktivnili město. Například jsme 
nechali nainstalovat cyklohuby po-
dél Labské stezky nebo fotopoint 
ve tvaru srdce na Pastýřské stěně. 
Vytváříme merch města a propa-
gační materiály.  Podílíme se na 
organizaci kulturních akcí. Staráme 
se o sociální sítě a webové stránky. 

Zmínila jste dřevěné srdce na 
Pastýřské stěně, které vyvolalo 
obrovskou vlnu zájmu. Kde se 
vzal nápad jej tam umístit 
a plánujete v této aktivitě  
pokračovat?

Nápad fotopointu jsem nosila 
v hlavě delší dobu. Potřebovala 
jsem si utřídit myšlenky ve smyslu 
místa, tvaru a významu pro město. 
Srdce z toho vyšlo jako ideální tvar, 
protože je součástí našeho loga. 
Pro realizaci jsem oslovila místní-
ho výtvarníka Dmitrije Pljonkina, 
s nímž jsme spolupracovali i na 
vánočních fotokoutcích. Chceme 
zachovat jednotný styl, který 
město propojí, a tak se nabízí 
vznik dalších míst. Ale to se nechte 
překvapit. 

Podílíte se na kulturních akcích. 
Znamená to tedy, že Živá  
Křižovka je vaším projektem? 

Ano. Chceme Děčín oživit a hud-

ba v ulicích je ten nejlepší způsob. 
Lehce tak navazujeme na krásnou 
atmosféru vánoční Křížové ulice. 
Středeční Zpívání se svařákem 
mělo poměrně velký úspěch. 
Myslíme si, že v letních měsících 
budou podvčerní buskingové 
koncerty ještě populárnější. Užít 
si je bude možné až do konce září, 
a to za každého počasí.  

Letos bylo město Děčín 
vybráno jako místo konání 
velké konference pracovníků 
informačních center z celé ČR.  
Co to pro vás znamená 
z pohledu organizace?

Fórum Asociace turistických 
center se ještě nikdy nekonalo 

v Ústeckém kraji. Jsme proto 
poctěni, že můžeme právě my 
hostit odborníky z celé republiky. 
V říjnu přijede do Děčína na dvě 
stě kolegů zabývajících se cestov-
ním ruchem. Kromě odborných 
přednášek připravujeme také pro 
účastníky program, v rámci které-
ho chceme ukázat to nej z Děčína. 

Odstartovala další turistická 
sezóna, jak si podle Vás Děčín 
stojí z pohledu turistů?

Děčín je velmi zajímavé město. 
Nabízí mnoho sportovních aktivit 
a nádhernou přírodu. Je ideálním 
výchozím místem pro návštěvu 
národního parku. Zabavíte se tu 
za každého počasí. Místní ho vidí 

velmi kriticky, ale vězte, že k nám 
směřují lidé z celého světa a mnozí 
se vracejí. Je tu řada skvělých 
podniků, příjemných kaváren 
a restaurací, které podtrhují jeho 
jedinečnost. V letních měsících je 
problém najít pro turisty ubytová-
ní. Děčín má díky své poloze neu-
věřitelnou výhodu, a tak i v době 
po loňském požáru v národním 
parku nezaznamenal tak rapidní 
pokles návštěvníků, protože odsud 
je možné vyrazit i na jiná místa, 
například na Sněžník nebo do Tisé. 
Máme zámek, zoo, aquapark, to 
vše zpříjemňuje pobyt u nás. 

Co je podle Vás největším
lákadlem?

Labská stezka. Úsek procházející 
městem a vedoucí nejhlubším 
pískovcovým kaňonem Evropy 
je její nejkrásnější částí. Je velmi 
populární ve světě a není výjim-
kou na ní potkat cyklisty z pro nás 
vzdálených zemí, jako například 
z Japonska, Austrálie nebo Kanady. 
Je toho opravdu hodně. Opomi-
nout nemůžeme ani samotnou 
řeku a aktivní život na ní. Líbí se 
u nás Izraelcům i Indům. Pro milov-
níky adrenalinu máme ferratu 
a pískovcové lezení. 

Co můžete nabídnout místním? 
Spravujeme web idecin.cz, kde 

je mimo jiné pravidelně aktuali-
zován kompletní kalendář akcí ve 
městě. Na našich sociálních sítích 
najdete spoustu tipů na výlety, 
aktuální informace i zajímavé sou-
těže. Přímo v informačních cent-
rech si můžete zakoupit vstupenky 
na kulturní akce, poradíme vám 
s dopravou po národním parku 
i okolí. Děvčata vám pomohou 
naplánovat výlety. V informačním 
centru v knihovně si navíc můžete 
dát skvělou kávu z místní pražírny 
a užít si výhledy na řeku a domi-
nanty města.

      (red)

Pokračování sloupku 
primátora z titulní strany

Sport je prevencí kriminality, 
aktivní (ale i pasivní) náplní 
volného času, sport vychovává 
k ušlechtilým vlastnostem, může 
být také důvodem, proč v Děčíně 
bydlet, založit rodinu… V souvis-
losti se stále obtížnější ekono-

mickou situací, vysokými náklady 
na energie a provoz sportovišť 
vůbec, i s neúnosnými inflačními 
tlaky, se však ukazuje nedostatek 
peněz v této kapitole jako zásadní 
a pro některé sportovní oddíly 
i existenční problém. Se zástupci 
sportovní veřejnosti jsem toto 
probíral celý poslední měsíc, 
jednali jsme o tom také na po-

slední radě města a na finančním 
výboru. Jsem rád, že návrh přidat 
do sportu v Děčíně pět milionů 
korun po dlouhé diskusi v zastu-
pitelstvu města uspěl, a je na mně 
a na aparátu magistrátu města, 
abychom v provozním rozpočtu 
prostředky našli. 

Chci vás, vážení občané, pozvat 
na vzpomínkový obřad k výročí 

konce druhé světové války u po-
mníku osvoboditelům na Folk-
nářích dne 8. května dopoledne. 
Zároveň připomínám, že se blíží 
městské slavnosti, které začínají 
už o víkendu 13. až 14. května.

Přeji pohodové májové dny!

Ing. Jiří Anděl, CSc.
primátor
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5. května 2023 městské slavnosti/aquapark

Slavnosti nabídnou mix zábavy a adrenalinu 
Městské slavnosti jsou pro naše 

město tradiční akcí a startují již za 
týden. I letos je připravený nabitý 
program, který naplní čtyři víkendy. 
Úvodní víkend se můžete těšit na 
Historický trh májový, Mladé Labe 
a Sochaře Děčínu, ten další už bude 
patřit Labefestu, ohňostroji, Adre-
nalinu Challenge a Děčínské kotvě. 
Podívejte se na podrobnosti. 

Historický trh májový 
13. 5., 9-19 h, 14. 5., 10-17 h 
Zámek Děčín 

Děčínský zámek ožije tradičními 
zvuky a vůněmi historického trhu, 
který přenese návštěvníky zpět do 
doby vlády Přemyslovců. Akce se 
bude konat souběžně s výstavou 
„Přemysl Otakar II., král, rytíř, zakla-
datel“. Trh a výstava jsou jedineč-
nou příležitostí připomenout si 
historii založení města a dozvědět 
se více o jedné z nejvýznamnějších 
postav české historie. 

Na trhu budou nabízeny tradiční 
řemeslné výrobky, stejně jako 
lahodné jídlo a pití. Nebudou 
chybět ani vystoupení pěveckých 
sborů a kapel s dobovou hudbou. 
Vstupné: dospělí od 15 let 60 Kč/
děti 40 Kč.     

                                    
Mladé Labe 
13. 5., 10-16 h 
Smetanovo nábřeží 

Den plný zábavy pro celou 
rodinu je přehlídkou volného času, 
organizací, IZS, kroužků DDM, 
nechybí různé atrakce, soutěže pro 
děti, pódiová vystoupení a stán-
kaři. Dům dětí a mládeže ve svém 
stanu a okolí bude mít připravenou 
ukázku kroužků ve formě stanovišť, 
po jejichž splnění děti dostanou 
odměnu. Těšit se můžete například 
na hasiče, Český červený kříž, ZOO, 
Airsoft, DDM, Karate Steklý, velký 
reprezentační stan DDM a další. Na 
pódiu se představí hudební a taneč-
ní kroužky DDM, MC Rákosníček, 
základní školy a další organizace. 

Chybět nebudou ani stánkaři s ob-
čerstvením a dalšími dobrůtkami. 

Sochaři Děčínu 
13. 5., 15-00 h, 14. 5., 13-18 h 
Mariánská louka 

Tématem letošního ročníku 
dřevosochání je výroba betlému do 
Křížové ulice. Přijďte se podívat, jak 
z masivních surových kusů dřeva 
vznikají pod rukama nadšenců 
dřevěné sochy. Celou akci provází 
také kulturní program, workshopy 
pro děti a chybět nebudou ani 
stánky s občerstvením a regionální-
mi výrobky. Akce začíná 13. května 
v 15 hodin a hudební produkce 
bude probíhat až do večera. V nedě-
li 14. května se můžete od 13 do 18 
hodin těšit na autorskou hudební 
scénu a DJ scénu YOUNG SELEK-
TAZZ. Pořadatelem akce je artczech.
com

Labefest 
19. 5. a 20. 5. 
Smetanovo nábřeží 

Nejkrásnější festivalový areál, 
Smetanovo nábřeží pod děčínským 
zámkem, opět ožije, a to nejen 
hudbou. Můžete těšit na kapelu 
Mirai, dále na Wohnout, Vypsanou 
Fixu, Žlutýho Psa, Paulieho Garanta 
a mnoho dalších. Vstupenky na hu-
dební festival lze zakoupit v před-
prodejních sítích vstupenkadecin.
cz a ticketstream.cz nebo přímo na 
místě. 

Ohňostroj 
19. 5., 21.45 h 

Tradiční ohňostroj nese letos 
název Hořkosladká symfonie. 
„Nechávám melodii zářit, ať mi čistí 
mysl…“, je úryvek textu z titulní 
skladby a vlastně i hlavním moti-
vem ohňostrojného muzikálu. Pře-

konat negativní stav duše s přáním 
smíru, lásky a empatie, naději, kte-
rou všichni potřebujeme. Hudeb-
ním podkladem ohňostroje budou 
skladby Bitter Sweet Symphony od 
britské skupiny Verve, Don‘t Stop 
Believin od Teddy Swimse a Poker 
Face od Lady Gaga. Dodavatelem 
ohňostroje je společnost Flash Ba-
rrandov Speciální Efekty spol. s r.o.

V době od 21:30 do 22:30 hodin 
bude uzavřeno Labské nábřeží, 
Tyršova ulice až na Masarykovo 
náměstí. 

Adrenalin Challenge 
20. 5.
Smetanovo nábřeží 

Ani letos nechybí na programu 
městských slavností ojedinělá, 
nevšední a oblíbená adrenalinové 
akce pro dospěláky i děti Adrena-
lin Challenge 2023. Uskuteční se 
v sobotu 20. května na Smetanově 
nábřeží a na Mariánské louce, je 
to již 25. ročník.  Na co se můžete 
těšit? Extreme Travers z Pastýřské 
stěny do věže děčínského zámku, 
Via Ferrata, slanění ze zámku, pro-
vazový žebřík, High Jump a Jet Ski. 
Challenge Kids na Mariánské louce: 
10 disciplín včetně minitraversu po 
vzoru dospěláků. Mariánská louka 
bude zároveň sloužit jako chill-out 
zóna k Labefestu. Připravené zde 
bude také občerstvení a doprovod-
ný program jako živá hudba, stone-
balance, bosonohý chodník atd.

Děčínská kotva
19. – 21. 5.
Zámek Děčín 

Na programu městských slavností 
ani letos nechybí Mistrovství floristů 
ČR. Tématem 52. ročníku největší 
floristické soutěže v České republice 
je HVĚZDNÉ NEBE. Soutěžní práce 
budou krášlit zámek od pátku  
19. do neděle 21. května vždy od 9 
do 17 hod.  Město se rozhodlo sou-
těž podpořit částkou 240 tisíc ko-
run.                                                            (red)

Aquapark: Modernizace šaten i letní sezóna v aquaparku se přiblížily
Upozorňujeme návštěvníky na 

uzavření kryté plavecké haly v ter-
mínu od 22. května do 4. června. 
Vždy se snažíme neomezovat 
poskytované služby, vymysleli jsme 
proto řešení, kdy uzavřeme provoz 
vnitřní kryté haly na nezbytně 
nutnou dobu. V termínu od  
22. května do 4. června proběh-

nou bourací práce a výměna oken 
v tobogánové věži. Návštěvníky 
do vnitřního areálu opět přivítáme 
v pondělí 5. června v upraveném 
režimu odbavení, kdy bude zacho-
ván hlavní vstup do areálu s tím, že 
šatní skříňky budou přestěhovány 
do zóny wellness. Po dobu moder-
nizace bude zcela uzavřen provoz 

saunového centra a do vnitřního 
areálu nebude bohužel umožněn 
vstup vozíčkářům. 

Venkovní areál zůstává v provo-
zu po celou dobu rekonstrukce. 
Venkovní koupaliště již od začátku 
dubna připravujeme všemi silami 
na start letní sezony. Vyčištěny již 
byly kompletně všechny bazény, 

nyní na nich probíhají nezbytné 
opravy a úpravy. 

Pro případné další a upřesňující 
informace sledujte náš web i so-
ciální sítě. Děkujeme za pochopení, 
přejeme si ať vše zvládneme v klidu 
a v pohodě, a těšíme se, že výsle-
dek bude stát za to! 

                                  (Aquapark Děčín)

Noční klid – výjimka
Podle vyhlášky města je doba 

nočního klidu zkrácena na území 
Děčína I – Smetanovo nábřeží na 
dobu od 1:00 h do 6:00 h na noc 
z pátku na sobotu při konání 
slavnostního ohňostroje v rámci 
městských slavností a také v noci 
ze soboty na neděli z důvodu 

konání Labefestu.
Průchody přes Smetanovo 

nábřeží v době konání Labefestu 
budou možné pouze s platnou 
vstupenkou na hudební festival. 
Festivalová Chill out zóna na Ma-
riánské louce bude volně přístup-
ná. Uzavřeno bude také parkoviště 
u městské knihovny. 
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krátce z města a okolí5. května 2023

Do konce května je uzavřena 
lávka přes východní nádraží. 
Důvodem je oprava povrchové 
vrstvy u obou nástupních ramp. 
Práce probíhají v rámci reklama-
ce. Novou lávku, která spojuje 
Kamenickou ulici a východní 
nádraží, začali chodci využívat 
na začátku roku 2019. Nahradila 
starou lávku v havarijním stavu 
a vyšla na 42 milionů korun s tím, 
že město zaplatilo 11 milionů, 
zbytek pokryla dotace. 

Děčínské gymnázium pořádá 
10. května od 15 do 18:30 hodin 
v prostoru Komenského náměstí 
a před budovou gymnázia 2. roč-
ník happeningu studentů na pod-
poru revitalizace Komenského 
náměstí Otočíme Komenského. 
Na akci vystoupí žáci děčínských 
základních škol a DDM. Chybět 
nebudou prezentační stánky 
i stánky s občerstvením a pa-
nely informující o vývoji celého 
projektu. 

Ve středu 19. 4. se v Městském 
divadle Děčín konal již třetí 
benefiční koncert věnovaný 
dětskému domovu v České 
Kamenici s Cimbálovou muzikou 
České filharmonie. Iva Brzobohatá 
a děti z dětského domova v České 
Kamenici děkují všem organizáto-
rům akce a sponzorům. 

U příležitosti 78. výročí od konce 
2. světové války se na Folknářích 
uskuteční 8. května od 11 hodin 
slavnostní pietní akt. Uctít pa-
mátku padlých přijdou zástupci 
města, České obce sokolské nebo 
Židovské obce Děčín. O hudební 
doprovod se postará pěvecký 
sbor SaH. Následně budou také 
položeny květiny na hřbitovech 
Folknáře, Březiny, Boletice nad La-
bem a Škrabky. Další pietní akt se 
koná v České Kamenici-Rabštějně, 
a to od 14 hodin, od 15 do 17 ho-
din bude pro veřejnost otevřena 
expozice bývalého koncentrační-
ho tábora Rabštejn.

Město podpoří provoz osobní 
lodní dopravy mezi Děčínem 
a Hřenskem částkou 450 tisíc ko-
run. Loď bude jezdit od 16. června 
do 28. října. O letních prázdninách 
bude loď jezdit každý den kromě 
pondělí s tím, že v úterý bude 
převážet kola zdarma, v červnu, 
září a říjnu loď vypluje od pátku 
do neděle.  

Zastupitelé města odvolali ve čtvr-
tek 27. dubna na svém zasedání 
z funkce náměstkyně primátora 
pro sociální oblast Jitku Flachsovou 
(ANO), uvolněnou radní pro oblast 
školství a kultury Ivanu Poschovou 
(SPD), radního Miroslava Šefaru 
(SPD) a radního Radka Kudrnáče 
(ANO). Miroslav Šefara byl navíc 
odvolán i z Finančního výboru.

V pátek 21. dubna 2023 zemřela 
ve věku 86 let významná osob-
nost děčínského veřejného života 
Mahulena Čejková. Pracovala 
třicet let jako lékařka, nejprve 
na interním oddělení děčínské 
nemocnice, později jako obvodní 
lékařka. V roce 1990 byla zvolena 
za Občanské fórum do Sněmovny 
lidu Federálního shromáždění, kde 
působila 2 roky. Do senátu kandi-
dovala ještě v roce 1996 za Českou 
stranu národně sociální. Jedno 
volební období byla členkou měst-
ského zastupitelstva. Po ukončení 
politické kariéry působila v bytové 
komisi a aktivně pracovala v Čes-
kobratrské církvi evangelické. Od 
roku 2003 do 2009 byla synodní 
kurátorkou. V roce 2014 obdržela 
Cenu statutárního města Děčín. 

Desky fasády se jmény autorů měst-
ské knihovny čeká renovace. Práce 
začnou na začátku května a potr-
vají zhruba měsíc. Budova Městské 
knihovny v Děčíně I vznikla na místě 
bývalého Atlantiku, tedy plavecké 
restaurace ze 60. let minulého sto-
letí. Byla vybudována v rámci IPRM 
Děčín 2008-2013 za více než 150 
mil. Kč a veřejnosti slouží od června 
roku 2013. Autorem projektu nové 
knihovny byl Projektový atelier 
pro architekturu a pozemní stavby, 
spol. s r. o., v zastoupení Ing. arch. 
Tomáše Šantavého.

Město vypsalo veřejné zakázky na 
restaurování Růžové zahrady a sala 
terreny včetně úprav Dlouhé jízdy, 
která tvoří přístupovou komuni-
kaci k zámku. Konkrétně se jedná 
restaurování výmalby v sala terreně, 
restaurování kamenných a kame-
nosochařských prvků v Růžové 
zahradě a stavební práce v Růžové 
zahradě a Dlouhé jízdě. Příjem nabí-
dek u všech tří zakázek je stanovený 
na 29. 5. 2023.

Zatímco dosud probíhal svoz bio 
odpadu ve městě na svozových 
trasách u rodinných domků, nyní 
se objevily hnědé popelnice také 
na sídlištích a u činžovních domů. 
V rámci Programu pro podporu od-
padového hospodářství obcí Ústec-
kého kraje totiž byly ve vybraných 
částech města rozmístěny hnědé 
uzamykatelné kontejnery právě na 
BIO odpad. Klíče od kontejnerů mají 
v kompetenci zástupci Sdružení 
vlastníků jednotek. Podrobné infor-
mace najdete na webu města www.
mmdecin.cz. 

Od konce dubna opět jezdí autobu-
sová linka č. 216, která spojuje zoo 
a zámek. V květnu a červnu je linka 
v provozu o víkendu, o prázdni-
nách, tedy v červenci a v srpnu pak 
od pondělí do neděle, v září se zase 
vrací na víkendový provoz. Cestující 
nastupují jen předními dveřmi 
a odbavení probíhá pomocí odba-
vovacího zařízení, které je umístě-
no v předním nástupním prostoru 
v dosahu cestujícího i řidiče. V auto-
busech jsou akceptovány všechny 
jízdní doklady DÚK, je možné platit 
bezkontaktní platební kartou. 

I v letošním máte možnost podávat 
nominace na ocenění „Cena statu-
tárního města Děčín“. Jde o přede-
vším morální ocenění udělované za 
zvláštně vynikající zásluhy o rozvoj 
města Děčín nebo jeho propagaci 
v České republice nebo v zahraničí, 
také za významnou činnost či dílo 
v různých oblastech veřejného 
života, přinášející prospěch zejmé-
na občanům města Děčín nebo 
samotnému městu Děčín, či mající 
i celostátní význam. Nominace se 
zasílají až do konce října na adresu: 
Magistrát města Děčín, Mírové 
náměstí 1175/5, Děčín IV, 405 38 či 
na e-mail: posta@mmdecin.cz.

Vzhledem k nelepšící se situaci 
ohledně kvality ovzduší bude 
orgán ochrany ovzduší Magistrá-
tu města Děčín, který vykonává 
dohled nad kvalitou ovzduší, 
omezovat povolování ve vybraných 
lokalitách města, umístění spalo-
vacích zdrojů na pevná paliva. Ve 
snaze zlepšit kvalitu ovzduší se také 
orgán ochrany ovzduší důsledně 
snaží vyhledávat objekty, které 
značně přispívají k znečišťování 
ovzduší spalováním pevných paliv. 
U těchto objektů je zjišťováno, 
zda provozovatelé kotlů a topidel, 
které jsou napojeny na teplovodní 
soustavu vytápění, zda provádí 
kontrolu nebo čištění spalinové 
cesty, jaké používají palivo a zda 
mají provedené pravidelné kont-
roly technického stavu a provozu 
kotlů nebo topidel s teplovodním 
výměníkem.

Město přidá na podporu sportovní 
činnosti 5 milionů korun. Rozhodli 
o tom zastupitelé na dubnovém 
zasedání. Finance budou určeny na 
činnost sportovních klubů, a jejich 
rozdělení bude projednávat spor-
tovní komise a následně orgány 
města. 

Pronájem restaurace ve SD města Děčína Střelnice 
Statutární město Děčín zveřejňuje záměr pronájmu části SD Střel-
nice, Labská 691/23, Děčín I – restaurace, kuchyně (včetně zázemí) 
a terasy. 
Součástí pronájmu je zajištění cateringové služby po dobu konání 
kulturních akcí. 
Jedná se o formu veřejné soutěže za navržené nájemné + úhrada 
nákladů za služby. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31. 3. 2024. 
Lhůta pro podání nabídek je do 10. května 2023 do 12 hodin. 



Rekonstrukce Pohádkové kašny bude pokračovat druhou etapou 

zpravodajství5. května 2023

V květnu začne druhá etapa re-
konstrukce Pohádkové kašny na 
Masarykově náměstí. S ukonče-
ním této etapy se počítá do kon-
ce letošního roku. Kolem kašny 
bude opět postaveno z bez-
pečnostních důvodů oplocení, 
tentokrát ale v menším rozsahu 
než při první části rekonstrukce. 

Zatímco loni během první eta-
py došlo ke statickému zajištění 
kašny (kvůli otřesům z dopravy), 
tentokrát proběhne restaurování 
samotné kašny. Vápenec středo-
vého sloupu se rozpadá, dojde 
proto k jeho zajištění, aby se 
prodloužila soudržnost zbylých 
pevných partií, především těch ve 
vodě. Dojde k revizi vrchní mísy 
a ke zpevnění trhlin. Výtokové 
kovové doplňky čeká ošetření, 
aby byly plně funkční. Nádrž 
kašny protéká, hlavním úkolem 
restaurování proto bude izolovat 
ji proti průtoku a průsaku. Vzhle-
dem ke stáří izolace od roku 1907 
bude původní izolace vyjmuta 
a zhotovena nová izolující vana 
vyzdívkou v podobném přírod-
ním minerálním materiálu tomu 
původnímu. 

Nové sochy 
Současně probíhá dvoufázová 

výtvarná soutěž o návrh sochař-
ské výzdoby Pohádkové kašny, 
což je třetí etapa celé rekonstruk-

Finance
1. etapa – stavební práce a statické zajištění kašny (náklady jsou dle 
smlouvy o dílo ve výši 4 183 395 Kč + DPH, z toho dotace z Programu 
na záchranu a obnovu kulturních památek ÚK pro rok 2022 činí  
958 000 Kč.)
2. etapa – restaurátorské práce (náklady jsou dle smlouvy o dílo ve 
výši 1 698 100 Kč + DPH, město podalo žádost o dotaci do Programu 
na záchranu a obnovu kulturních památek ÚK pro rok 2023.)
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Přes Platební bránu již lidé zaplatili stovky tisíc korun 
Město Děčín loni na podzim 

spustilo novou službu obyvatelům 
města: Platební bránu. Každý, kdo 
má trvalý pobyt v Děčíně, díky ní 
za pár vteřin zjistí, kolik peněz dluží 
městu. Rovnou mohou svůj dluh/
nedoplatek také uhradit, a to z po-
hodlí domova. Zabere to jen ně-
kolik vteřin. Přes platební bránu je 
možné uhradit i poplatek za odpad 
na další pololetí. Podle aktuálních 

údajů si obyvatelé města na tuto 
možnost platby postupně zvykají 
a začínají ji využívat. 

„Služba je koncipována tak, 
že si lidé na platebním portálu 
www.decinak.cz prostřednictvím 
čísla svého občanského průkazu 
či pasu hned a snadno zjistí své 
závazky vůči městu. Není potřeba 
žádná registrace, žádné přihlášení,“ 
popisuje Martin Strnad, koordiná-

tor Smart City a analytik projektů 
informačních a komunikačních 
technologií. Po zadání identifikace 
Platební brána bleskově prověří 
veškeré možné platby vůči městu, 
například poplatek za odpad, psa či 
přestupky.

Celkem se jedná o 305 druhů růz-
ných poplatků. Poté se vám zobrazí, 
kolik – a za co – městu dlužíte, a to 
včetně toho, kolik případně dluží 

i vaše děti. Pomocí své platební 
karty či Apple Pay nebo Google 
Pay pak dluh uhradíte. Dokonce si 
můžete sami nastavit jeho výšku 
a uhradit ho postupně dle vašich 
finančních možností.

Přes Platební bránu již lidé uhra-
dili městu na poplatcích stovky tisíc 
korun. Využívají především mož-
nost platit poplatek za komunální 
odpad.       (red)

Větší komfort pro cyklisty a chodce: Lávka přes Labe
Město Děčín plánuje vybudovat 

lávku, která spojí oba břehy Labe. 
Lávka by měla být zavěšena na 
železničním mostě, využívat ji bu-
dou moci jak cyklisté, tak i chodci. 
Propojí se tak Labské a Smetanovo 
nábřeží. 

Na posledním dubnovém zase-
dání udělali zastupitelé další krok 
– schválili podání žádosti o dotaci 
na tuto lávku. Dotační program na 

infrastrukturu pro cyklisty vyhlási-
lo Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Náklady se odhadují na více než  
73 milionů korun s tím, že město 
Děčín by zaplatilo 31 milionů 
korun. Projektová dokumentace je 
hotová, realizace by v případě zís-
kání dotace mohla začít příští rok. 

Lávka zvýší komfort cyklistům. 
Za současné situace je nutné volit 
k překonání řeky Labe Tyršův 

most, který již kapacitně nevy-
hovuje současným požadavkům 
počtu cyklistů na Labské stezce 
a zároveň zde dochází k častým 
kolizím mezi chodci, cyklisty 
a automobilovou dopravou. 
Myšlenka bezpečného pěšího 
přemostění Labe vznikla v době 
velké povodně 2002, kdy byl 
železniční most jedinou fungující 
spojkou obou břehů a osobní 

doprava byla vedena přes něj. Od 
té doby probíhají jednání mezi ČD, 
Ústeckým krajem a městem Děčín 
o spolupráci na vybudování této 
propojky jak pro pěší, tak zároveň 
pro cyklisty. Lávka je součástí 
mezinárodní dálkové trasy „Labská 
stezka“, která měří téměř 1300 km 
a vede z Krkonoš až k ústí řeky 
Labe v německém Cuxhavenu. 
      (red)

ce kašny. Soutěž byla vyhlášena 
ve dvou kategoriích: Návrh replik 
a Volná tvorba. Návrhy bylo třeba 

předložit do 30. ledna letošního 
roku. Poté se sešla porota, která 
návrhy posoudila a vybrala 6 návr-
hů, které postoupí do druhé fáze 
soutěže, tedy výběru vítězného 
návrhu porotou. 

Podmínkou památkářů a poroty 
u volné tvorby je, aby sochy od-
povídaly reálným postavám, které 
jsou inspirovány pověstí o Loub-
ské víle.                                  

                          (Luděk Stínil)
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fotoreportáže5. května 2023

Taneční kurz pro handicapované se vydařil 

Vedení města ve spolupráci s Domem dětí a mládeže spustilo od února zbrusu nový kroužek: taneční kurz pro handicapované. Probíhal v ta-
nečním sále na pobočce DDM v Divišově ulici. Na konci dubna pak proběhlo slavnostní vyhodnocení, kdy všichni účastníci dostali od města 
dárečky. 

Děti z prvního stupně si užily atletické závody 

Na atletickém stadionu se poslední dubnový pátek konaly závody pro děti z prvních až pátých tříd děčínských základních škol. Desítky 
dětí se mezi sebou utkaly v několika disciplínách, největší „atrakcí“ byly štafetové běhy, kdy si závodníci předávali štafetové kolíky. Za své 
výkony dostaly děti dárky od města. 
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5. května 2023 sport

Proběhla první florbalová Lvíčkyjáda mateřinek

Dalšího milníku dosáhl děčínský 
florbalový klub pod DDM Děčín. 
Uspořádal historicky první turnájek 
pro děčínské školky: Lvíčkyjádu. Do 

tělocvičny ZŠ Dr. M. Tyrše se sešli 
žáčci ze čtyř děčínských mateřských 
škol. Pozvání florbalového klubu 
přijaly mateřské školy Máchovo ná-

městí, MŠ Rudolfova, MŠ Riegerova 
a MŠ Pohraniční, přičemž MŠ Má-
chovo nám. a Pohraniční poskládaly 
po dvou týmech. Celkem tak na 

Válečníci U19 vítězí v lize a postupují do kvalifikace o extraligu
Husarský kousek předvedli v této 

sezóně mladí Válečníci v kategorii 
do devatenácti let. V základní ligo-
vé skupině „A“ obsadili druhé místo 
s bilancí dvanácti výher a dvou 
porážek. Tím si vybojovali postup 

první Lvíčkyjádu dorazilo na 60 dětí. 
Každý z šesti týmů odehrál po 

třech utkáních formou 3 na 3 bez 
brankářů na malé minibranky. Pro 
valnou většinu přítomných dětí 
to byla vůbec první zkušenost 
s florbalem, a tak šly výsledky 
stranou a hlavním cílem bylo si celé 
dopoledne užít. K tomu dopomohl 
i bohatý doprovodný program, jenž 
zahrnoval cornhole, drobné moto-
rické hry či lví puzzle.

Po odehrání turnájku všichni ob-
drželi na míru vyrobenou medaili, 
odznáček, nádherný lví cupcake 
a dětské „šáňo“. Druhý díl proběhne 
ve středu 24. 5. na hokejbalovém 
hřišti v rámci týdne plného florbalu 
DC OPEN Air 2023. 

                   (Florbalový klub Děčín)

Děčínští kanoisté zahájili sezónu v Mostě
Jezero Matylda na okraji Mostu 

bylo dějištěm prvního letošního 
závodu Českého poháru rychlost-
ních kanoistů. Děčínští vyrazili 
v početné výpravě více než dva-
cítky závodníků, aby se pokusili 
napravit loňskou nepříliš úspěš-
nou sezonu a ukázali, že směřují 
zpět na pozice, které byli zvyklí 
okupovat v nedávné minulosti.

 
Nejlepším výsledkem se blýskl 

Jakub Kremla při intervalovém 
závodě žáků. Překvapivě při dvouki-

lometrové časovce zdolal nejen 
všechny své děčínské parťáky, ale 
také většinu početného startovního 
pole a dojel na 5. místě. V dlouhém 
závodě s hromadným startem 
dosáhl dalším pěkným výkonem 
na 15. příčku. Po zbytečné chybě 
na startu vyrážel Jakub Nyari do 
hromadného závodu z poslední 
pozice, ale pak výbornou jízdou 
válcoval soupeře před sebou a do-
táhl se až na hranu elitní desítky, 
když finišoval ve skupince stíhající 
čelo na 12. místě a tím si o jednu 

pozici vylepšil umístění ze soboty. 
Ve druhé desítce na 17. a 18. místě 
dojel po oba dny také F. Málek. 
Stejně jako chlapci, tak i děvčata 
nejmladší kategorie dosáhla na 
umístění těsně za hranou Top10. 
Michaela Drmlová 11. + 12., Rozálie 
Bromová 13. + 11. a Ema Zelinková 
15. + 20. 

V závodech dorostenců byli nej-
většími děčínskýni nadějemi Matěj 
Tonder a Vojtěch Kopecký. Oba také 
po oba dny atakovali elitní desítku. 
Při intervalovém závodě dojeli  

12. Kopecký a 15. Tonder. V neděli 
už byl jednociferný výsledek na 
spadnutí v podání Vojty, jenže ve fi-
niši skupinky o 6. - 10. místo radosti 
spadl do vody 20 metrů před cílem, 
Matěj dojel do cíle kolem koupající-
ho se parťáka s menším odstupem 
za touto skupinkou nakonec na 
solidní 11. pozici. Nedělní vlny za 
větrného počasí si vybraly i další 
daň mezi děčínskými zástupci, když 
uprostřed jezera skončily naděje na 
dobrá umístění pro R. Veselého, K. 
Válkovou i V. Peškovou.            (T.CH.)

do finálové části nejlepších šesti 
ligových celků ČR. Z následujících 
deseti zápasů ztratili pouze jeden, 
což jim zajistilo celkové prvenství. 
Jakožto vítězové ligy si tak zajistili 
možnost startovat v KVALIFIKACI 

O EXTRALIGU pro následující sezó-
nu, která proběhne v termínu  
19. – 21. května na domácí palu-
bovce. Tohoto turnaje se zúčastní 
čtyři týmy, které odehrají od pátku 
do neděle tři zápasy systémem ka-

ždý s každým. Rádi bychom pozvali 
všechny fanoušky děčínského bas-
ketbalu do ARMEX SPORTCENTRA, 
aby přišli podpořit mladé Válečníky 
v cestě mezi nejlepších šestnáct 
týmů ČR.              (BK Děčín)

Plavecký memoriál v Chomutově se našim plavcům vydařil
Děčínským plavcům se dařilo na 

Memoriálu J. Jezbery v Chomuto-
vě. Cílem bylo zopakovat úspěchy 
z minulého ročníku, kde Barbo-
ra Silná přepisovala historické 
rekordy a posunula své disciplíny 
na ještě lepší časy. Plavecký klub 
Děčín vysbíral snad všechna důle-
žitá nejvyšší umístění a stanul na 
druhém místě ve štafetě 4 x 50 m
polohovým způsobem mix ve slo-

žení Petr Šolín, Alžběta Blažková, 
Barbora Silná a Jakub Svoboda. 
Mezi mladšími pak excelovali 
Tomáš Čermák se 3 stupni vítězů 
a Simona Poláková, která brala 
hned 5 medailí. Bára Silná nesku-
tečně překonala nejlepší časy na 
50 m motýlkem za 30,69 s
a Péťa Šolín zaplaval nejrychlejší 
sprintové distance všech disciplín. 
Zároveň se mu podařilo zaplavat 

prozatím nejlepší český čas na  
100 m  volným způsobem 
v neskutečném limitu 58 s. Jako 
nejlepší plavkyně celého meetin-
gu podle zisku tzv. FINa bodů se 
stala Bětka Blažková za disciplínu 
200 m polohovým způsobem, kde 
překonala svůj osobák a časomíra 
se zastavila na skvělých 2 minu-
tách a 28,89 vteřinách. 

       (JM)
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pohotovost/různé5. května 2023

Bezúročný úvěr pro podnikatele od státní banky
Seriál Okresní hospodářské komory Děčín

Národní rozvojová banka zříze-
ná státem má za úkol podporovat 
podnikatele, a proto má ve své 
nabídce řadu různých bankovních 
produktů. Pro malé a střední firmy 
z Ústeckého kraje byl tento měsíc 
spuštěn ojedinělý program, z ně-
hož je možné čerpat bezúročný 
úvěr na podnikání ve výši 0,5 - 100 

milionů korun. Peníze lze pou-
žít na pořízení strojů a zařízení, 
budov, pozemků apod., přičemž 
splácet se dá až 10 let. Je také 
možné začátek splátek odložit až 
o čtyři roky. Podporované oblasti 
podnikání jsou zpracovatelský 
průmysl, maloobchod i velkoob-
chod, doprava a skladování, kul-

turní, zábavní a rekreační činnosti 
a jiné aktivity. 

Protože jde o výjimečnou 
nabídku, zorganizovala Okres-
ní hospodářská komora Děčín 
seminář k tomuto nástroji, a tak se 
můžete dovědět bližší podmínky 
příležitosti z úst pracovnice rozvo-
jové banky. Seminář proběhne ve 

čtvrtek 11. května 2023 od 10:00 
hodin na Magistrátu města Děčín 
v ul. 28. října, přičemž je nutné se 
zaregistrovat na telefonním čísle 
736 463 745 nebo na mailové ad-
rese: urad@ohkdecin.cz. Členové 
OHK Děčín mají účast zdarma, 
ostatní zaplatí 500,- Kč/os.  
   (OHK)

9. 5. – Hudečkova, Labská, 
             Hrnčířská
10. 5. – parkoviště pod knihovnou
11. 5. – 28. října, Lázeňská
12. 5. – Maroldova, parkoviště 
               ul. Labská pod školou 
15. 5. – Dvorní trakt za hotelem    

               Pošta, Sládkova
16. 5. – Myslbekova + dvorní trakt,  
               pod Tyršovým mostem
17. 5. – Riegerova
18. 5. – Lužická spodní, Liliová
19. 5. – Lužická vrchní, Lipová

9. 5. - Na Výšinách (od ul. Bělská 
            po Saská), Vančurova, 
            Zahradní
10. 5. – Sněžnická, Arbesova,  
               Slunečná
11. 5. – Pod Lesem, Jasná
12. 5. – Saská po ul Tělocvičná

15. 5. – Saská od ul. Tělocvičná
16. 5. – Včelná, Vojanova včetně  
                u ŽŠ
17. 5. – U Potoka, U Splavu, 
               Spojovací
18. 5. – Tělocvičná, Družstevní
19. 5. – Ve Svahu, cesta k „Besedě“

Blokové čištění probíhající od 7 hodin Blokové čištění probíhající od 10 hodin

ROZPIS BLOKOVéHO ČIštěNí NA NáSLeDuJíCí DVA týDNy
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„Na nebi máme spousty hvězd, ke kterým  
vzhlížíme a snad nás i ochraňují.“

(termín výstavy: 19. 5.–21. 5. 2023)

Mistrovství floristů ČR
52.

té
m

a
:

Zámek Děčín

A3   1 08.03.23   10:31

úterý 16. května

středa 17. května

Statutární město Děčín bude ve spolupráci s veterinárním lékařem provádět hromadné očkování psů aStatutární město Děčín bude ve spolupráci s veterinárním lékařem provádět hromadné očkování psů a
koček proti vzteklině. Podle § 4, zákona č. 166/99 Sb., o veterinární péči, je každý chovatel psa (akoček proti vzteklině. Podle § 4, zákona č. 166/99 Sb., o veterinární péči, je každý chovatel psa (a

některých dalších zvířat držených v zajetí) povinen jej předvést během doby účinnosti předchozí použiténěkterých dalších zvířat držených v zajetí) povinen jej předvést během doby účinnosti předchozí použité
očkovací látky k přeočkování proti vzteklině jako preventivnímu opatření proti šíření nákaz zvířat.očkovací látky k přeočkování proti vzteklině jako preventivnímu opatření proti šíření nákaz zvířat.  

  

FolknářeFolknáře

Březiny - HorníBřeziny - Horní

Březiny - DolníBřeziny - Dolní

ChlumChlum  

16:15 - 16:3016:15 - 16:30  

16:40 - 16:5516:40 - 16:55

17:05 - 17:2017:05 - 17:20

17:30 - 17:4017:30 - 17:40

točna autobusůtočna autobusů

zastávka ČSADzastávka ČSAD

točna autobusůtočna autobusů

u Vonkůu Vonků

Je možno přinést i kočky. Pes musí být opatřen Je možno přinést i kočky. Pes musí být opatřen náhubkemnáhubkem, , vodícívodící  šňůroušňůrou a  a doprovázendoprovázen  dospěloudospělou
osobouosobou! Jako doklad o provedeném očkování psů a koček bude chovatelům potvrzen očkovací! Jako doklad o provedeném očkování psů a koček bude chovatelům potvrzen očkovací

průkaz, jejž musí vzít sebou. Náklady na očkování budou hrazeny z finančních prostředkůprůkaz, jejž musí vzít sebou. Náklady na očkování budou hrazeny z finančních prostředků
statutárního města Děčín.statutárního města Děčín.  

  

KřešiceKřešice

BoleticeBoletice

15:15 - 15:3015:15 - 15:30

15:40 - 16:0015:40 - 16:00

16:55 - 17:0516:55 - 17:05  

u školy „Nativity“u školy „Nativity“  

pod lékarnoupod lékarnou

ul. Kamennául. Kamenná

m
m
decin.cz

NebočadyNebočady

JakubyJakuby

Lesní MlýnLesní Mlýn

LesnáLesná

Velká VeleňVelká Veleň  

16:10 -16:2516:10 -16:25

16:35 - 16:4016:35 - 16:40

17:10 - 17:1517:10 - 17:15

17:20 - 17:3517:20 - 17:35

17:45 - 17:5517:45 - 17:55  

u hostinceu hostince

u nádob na třídený odpadu nádob na třídený odpad

u hájenkyu hájenky

u bývalé požární zbrojniceu bývalé požární zbrojnice

točna autobusůtočna autobusů

POZOR! VEZMĚTE S SEBOU DOKLAD
TOTOŽNOSTI DRŽITELE PSA! 
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Své náměty,
připomínky a dotazy

můžete posílat na adresu:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail:

hladikova.vera@seznam.cz v 602 665 456
m pepasyrovy@centrum.cz

KOUPÍM
různé staré

HODINKY 
Prim a jiné

Čs. legií ����/��, Děčín �
Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell-typu Araukana 

a Dark Shell-typu Maranska
cena od 249,- Kč/ ks

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov 

Výkup králičích kožek
cena dle poptávky, doprava 189,- Kč 

za celý nákup,
doporučujeme objednávat! 
Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod

tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz 

18.5. a 27.6. 2023 - 13.30 hod. 
20.5. a 17.6. 2023 -  15.00 hod. 

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)

Letošní letní sezóna na děčínském 
zámku bude bohatá a žánrově 
pestrá. Pro návštěvníky připra-
vujeme mnoho zajímavých akcí 
a v programu na ně čekají hvězdy 
jak z oblasti vážné, tak moderní 
hudby. 

Pohyb a zážitky do zámeckého 
areálu přinesou taneční vystoupe-
ní, přednášky, zábavná talk show 
a divadelní představení se spoustou 
známých hereckých tváří. Návštěv-
níkům přiblížíme historii zámku 
zábavnou formu hraných prohlídek, 
které již tradičně zaujímají široké 
spektrum návštěvníků.

V červnu v kostele Povýšení sv. 
Kříže rozezní varhany světoznámá 
bosonohá varhanice Katta. Její 
varhanní show si získává posluchače 
mimo rámec tradiční klasické hudby. 
Skladby, které Katta uvede, sama 
skládá a také v nich zpívá. Mimo to 
je považována za nejkrásnější var-

Léto na zámku - Vlasta Redl, Soňa Norisová či Jára Dušek

hanici světa. Z oblasti vážné hudby, 
která během léta zazní v zámeckých 
sálech, přivítáme kytarového virtuo-
sa Štěpána Raka, Dvořákovo klavírní 
kvarteto či klavírního mistra Matyáše 
Nováka pro Chopinovský klavírní 
koncert.

S děčínským publikem oslaví své 
50. výročí na české hudební scéně 
Vlasta Redl, který na zámek dorazí 

v doprovodu své kapely v srpnu. 
Světoznámé hity zazpívá v Jižních 
zahradách slovenské vokální sesku-
pení Fragile se zpěvačkou Soňou 
Norisovou, zvláštností bude forma 
„a cappella“, tedy vokální zpěv bez 
použití hudebních nástrojů. Letní 
sezonu pak završí koncert pražské 
hudební kapely MIG 21 s Jiřím 
Macháčkem.

V letním programu nebude chy-
bět humor, poučení, moudro – a to 
v podání Jaroslava Duška či Sandry 
Pogodové. Malého prince, jeden 
z nejčtenějších příběhů 20. století, 
představí tanečně - divadelní soubor 
„V suchu company“ a milovníci kla-
siky jistě ocení Moliérova Lakomce. 
V neposlední řadě bychom rádi zmí-
nili výstavu vesmírných těles Dotkni 
se (exo)planet, výstavu pořádáme 
ve spolupráci s Akademií věd ČR 
a výstava nás přenese do vzdálených 
vesmírných světů. Skutečnou hvězd-
nou oblohu si pak můžete prohléd-
nout při sledování filmů letního kina 
na hlavním nádvoří ve večerních 
hodinách uprostřed léta. Skvělým 
hereckým obsazením a opravdovým 
strašidlem láká na zámek své ná-
vštěvníky muzikálové přestavení Bílá 
paní na vdávání. V Růžové zahradě 
zpříjemní atmosféru několik večerů 
malý festival dixielandových kapel.   

                       (Zámek Děčín)

5. května 2023 zámek/inzerce
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ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz

Svěřte se
naším 

“stopařům”

AKCE:
Vyšetření 
ZDARMA
do 30.6.2023

Víte, že fyzioterapeut vyčte 
z otisku vaší chůze i poruchy 

v koleni, kyčli či zádech?

Halux valgus
= blokáda kyčle

Nedošlapuje na patu
= bolavé koleno

Propadlá klenba
= bolesti chodidla

www.fyziotoncar.cz JÍLOVÉ 734 621 918 |  DĚČÍN 734 845 589

Vaše chodidla 
srovnáme třeba 
pomocí STÉLKY
do bot, kterou

na míru vyrobíme
během HODINY.

JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

VÝPRODEJ

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST
mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK
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KO U P Í M 
MINCE

ODZNAKY
POHLEDY 
Tel. 732 142 557

 

LP gramofonové d
esky 

a CD
PŘIJEDU

721 442 8
60

SBĚRATEL KOUPÍ

Výmìna 119,-
Nová plná 600,-

Výèepní plyny

Zelená 42, Dìèín - Staré Mìsto
Po a Pá 12 - 17 hod.      St 10 - 16 hod.     tel. 777 18 19 20

na pivo, limo, víno a sodu

Plníme i CO2 pro akvaristy a sváøeèe.

U našich láhví neplatíte žádný nájem!

Sanitace na poèkání
300,-

Novì i Argon, Propan, 
Propan butan a CO2.

Sanitace na poèkání
300,-

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let
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přehled kulturních a společenských akcí 6. 5. - 19. 5. 2023    5. května 2023

So 6. 5. 15.00, Ne 7. 5.    15.00
Út 9. 5. 17.30
ŽIVOt KOtěte

So 6. 5. 17.00  3D, Dab.,
Ne 7. 5. 17.00  3D, Dab.,
Po 8. 5. 16.00  3D, Dab.,
Út 9. 5. 20.00  3D, tit.,
St 10. 5. 17.00  2D, Dab.
Út 16. 5. 17.00  3D, Dab.
StRáŽCI GALAxIe: VOLuMe 3
 
So 6. 5. 20.00
SMRteLNé ZLO: PROBuZeNí
    
Ne 7. 5. 20.00
SISu

Po 8. 5. 14.00
SuPeR MARIO BROS. Ve FILMu

Po 8. 5. 19.00
POZNáMKy K HItLeROVI
   
Út 9. 5. 10.00
OStROV

St 10. 5. 20.00
BuĎ CHLAP!

Čt 11. 5. 17.30, Pá 12. 5.   17.30
So 13. 5. 17.30, St 17. 5.    17.30
ŽIVOt PRO SAMOuKy

Čt 11. 5. 20.00, So 13. 5.    20.00
Út 16. 5. 20.00
HyPNOtIK

Kino Sněžník

Městské divadlo Děčín

So 6. 5.    16.00            Zámecká galerie
PROMěNy
Slavnostní zahájení výstavy obrazů 
Mileny Záležákové a fotografií De-
nisy Hrotíkové. Vstupné:  zdarma

St 10. 5.   15.30
DeN tANCe
Koná se v mnoha městech, zemích, 
po celém světě. Pořádá studio 
tance a pohybu FRI.DA. 
Vstupné:  180/0 Kč

So 13. 5.   9.00 - Ne 14. 5.  17.00
HIStORICKý tRH MáJOVý 2023
Letos se vydáme do období gotiky 
a připomeneme založení města 
Děčína Přemyslem Otakarem II.
Vstupné:  60/40 Kč

Pá 19. 5.  Knihovní sál + Jižní zahrady
DěČíNSKá KOtVA
Výstava květinových dekorací. 

Městská knihovna
Výstavy:
3. patro:
Vesmírná cestovní kancelář – 
futuristické retro plakáty
Miloň Novotný: PRYSK – klasik 
české humanitní fotografie a jeho 
fotky z Prysku 70. a 80. let. 

2. patro:
„Kde jinde se o sobě více dozvě-
dět než v přírodě“ - Základní škola 
a Lesní mateřská škola Jurta

1. patro:
Pomáháme naší krajině - realizace 
pozemkových úprav na Děčínsku. 

Přednáškový sál:
Čt 11. 5.   8.30 – 12.30
Jak na chytrý mobil a tablet
Seminář pro seniory 65+, zdarma. 
Přihlášky na 739 204 986. 

St 17. 5. 17.00 
K porodu s dulou - beseda s dula-
mi a porodní asistentkou. 

Dětské oddělení:
St 17. 5.  15.30 
POVěSt O PAStýřSKé StěNě
Čtení a výtvarné ztvárnění pověsti 
pro děti na terase knihovny.

Zámek

Ne 7. 5.    15.00
VeSeLá POuť
Vstupné: 70, 60, 50 Kč

Ne 14. 5.   19.00    e
BLBeC K VeČeřI
Vstupné: 500, 450, 390, 250 Kč

St 17. 5.   19.00   K
8. KONCeRt ABONeNtNíHO 
CyKLu KPH
Vstupné: 200, 150 Kč

Zoo Děčín
St 10. 5. 
DeN MeDVěDů (EAZA BEAR TAG)
- soutěž o medvědí poklad (kyblík 
medvědích exkrementů na zahnání 
kun). Připomenutí letošních sed-
mých narozenin medvěda Bruna.

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

Pá 12. 5. 20.00
NOC 12.

So 13. 5. 15.00, Ne 14. 5.   15.00
MyšKA PAttIe: NA VLNáCH 
DOBRODRuŽStVí

Ne 14. 5. 18.00
KRáLOVSKá OPeRA:
FIGAROVA SVAtBA

Po 15. 5. 19.00
ČtVeReC   
Podmokelský filmový klub

St 17. 5. 20.00
eRIC CLAPtON: 
ACROSS 24 NIGHtS
   
Čt 18. 5. 17.30  Dab.
Pá 19. 5. 17.30 Dab.
RyCHLe A ZBěSILe 10

Pá 19. 5. 20.00
ZNOVu Se ZAMILOVAt



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Cena již od 250 Kč / měsíc

NejNej
INTERNETINTERNET

 777 151 151  /  info@jaw.cz  /  www.jaw.cz

v Děčíněv Děčíně

Rozšiřujeme tým o: 
 Obchodního specialistu ve výrobní společnosti
 Vedoucího údržby na provoze
 Provozní elektrikáře – slaboproud
 Technologa provozu
 Operátory do výroby
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Provozní zámečníky
 Řidiče motorových vozíků

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

NÁŠ ŽIVOT

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

AKCE 30% 
do 30.6

POJIŠTENÍ MAJETKUˇ


